nocturnum
habui

ut experimentum capere in semoli mei: et
amicis uolentibus obedirem. Quid uero de huius
uirii eleganti industria: quam erga Latinos
ac grecos. hebreos. arabicos caldeosque in dis-
cendo clementis apices habuit: praestantia
potest qua ipsi ad pamachium. et oceanum
missa praestiterunt uerba dicentis. dum essem
iuuenis. mirum discendi feruebam ardore. nec
iuxta quorundam praesumptionem ipse me do-
cui: apollinarem adu. antiochie frequent. et
colui. Tunc cum me in scripturis sacris
erudiret. iam amnis spargebat caput. et
magistrum potius quam discipulum uide-
bat. Periret tamen alexandria. adu didi-
mum. in multis ei gratias ago. quod nauis
didisci. Putabant me homines sine se-
cisse discendi. rursus iherosolime. et beth-
leem. quo labore. quo ipso. batanyam hebre-
um praepotere. timebat cum uicinis. et michi
alterum exiebat nichotenu. Hec itaque con-
tuli. ut qui scire cupiunt. nosse queant sic pro-
ri. quo natus ian. quibus uel tantus uir ma-
gistris fuerit informatus. Comorante itaque
iheronimo rome. mentis corporisque uigilia
tem. et delictorum penitentiam custodire. fidelibus
praedicabat. multaque iuxta septuaginta librorum
uolumina. atque psalterium emendauit. aposto-
lice praesidente. libere sedi pontificis. ea per-
dubio temeritate. romanum ipsum per constantium
augustum atriaria heresis maculabat. Iam
ergo praedictus uir. occasione quam obtinuit
semper accepta. ut supra dictum est. relicta domo
parentibus. sororibus. agnatis. et in elita ac
gloriosissima urbe petri. solo corporis intui-
tu quoque in itinere ualere esse utilia. cum
bibliotheca quam sibi summo studio in praefata
conferret roma conferens. iherosolimam propter
regna caelorum iuuenis militaturus aduenit.
Cumque aliquantis praetis morando diebus ag-
nouisset. quod absque dampno anime ualuisse
uiuere caute. et praesepi dominum ut prudens ani-
ma uellet esse contiguus quod ab iherosolimam
sex milibus separat contra meridiana plagam
adcedens ad eandem urbis praefatae cirillum no-
mine petiit ut in parrochia qua bethlee

fuerat sita. locum sibi habitandi tribue-
ret. Cui nimirum quod deuote poposcit. dig-
ne concessum est. Data enim habitandi
licentia. bethleem adiuuantibus uicinis
uiris catholicis. construxit monasterium in
quo substituta ab apostolis regala degens. ce-
pit quod olim multum cupierat. cum fratribus
habitare. et cum eusebio clemonesi nobili-
uero. cui postulatione ex greco sermone
quadam epistolam transtulit in latinum. in qua
sciendum est hanc matutinam que nunc
obseruatur in orituris maxime regionibus
canonicae functione monasterio primitus
institutam. **U**bi praedictus uir octosus
non fuisse credendum est. quod tantum nobis in trans-
latione diuinae scripture praestitit. ut ad
hebreorum fontem pene non egeram accedere
quando nos facundie suae. multa agnosceret
uberitate locuisse. plurimis libris copiosis
epistolis. fecit beatos quibus scire domino praes-
tante dignatus est. Inter cetera praefato
studiorum suorum opuscula a beato petro su-
mens erodiam. usque in semetipsum de uiris
illustribus scripsit. In miratus tranquillu
grecumque apollonium. ubi de se ita refert
post cathalogum plurimorum. me quoque in
calce uoluminis quasi ab ortuum. et mi-
nimu omnium christianorum posui. Quod mihi necesse
fuit usque ad quartum decimum annum theodosii
sui principis. que scripserim breuiter ad no-
tate. In numeris praeterea iste libris apostolorum
prophetarumque constructionibus editis in mobi-
lem catholice turris ecclesie. contra perfidorum ia-
cula consumauit. Omnis uetus testamenti
libros ex hebreorum scribae codicibus in latinum
conuertit. Danielem quoque prophetam. caldaico
stilo locutum. et iob iustum arabico in ro-
manam linguam utriusque auctore. praefata in
interpretatione mutauit. **M**atheum nich-
omninus ex hebreo. fecit esse romanum
epistola quidem suam ad paulinum ex senatore
praesbiterum. musicae destinauit. docens quem
ad modum scripturas diuinas. adhibita
cum pageret. **U**bi breuiter uirtute unius
cuiusque libri. ueteris et noui testamenti. in